
Diplom-Informatiker          Bernhard Gramberg 

 

 Von der Industrie und Handelskammer  
 öffentlich bestellt und vereidigt für 

Computersoftware und Programmiertechnik  
sowie Bewertung von EDV-Anlagen 

 

IT Sachverständigenbüro Berlin 

Bernhard Gramberg 

Finckensteinallee 42 

12205 Berlin 

 

Tel  030 856 00 97-0 
Fax  030 856 00 97-2 

mail@sv-gramberg.de 
www.sv-gramberg.de 

www.it-sv-berlin.de 
 

 
Sachverständigenhonorar  

(gültig ab 01.01.2024) 
    netto brutto incl. 

19% MwSt. 

Arbeitszeit Privataufträge (Erst- bzw. Einzelaufträge) 
 Versicherungen (regelmäßige Beauftragung) 
 je Std. (Abrechnungstakt ¼ Std.) 

Arbeitszeit des Gutachters wie 
    Termin vor Ort, Erstellung des Gutachtens 
    Untersuchungen im Labor 

 

220,00 € 
170,00 € 

261,80 € 
202,30 € 

 
 

Gerichtsaufträge Stundensatz nach JVEG Sachgebiet 11.4 

 

Reisezeit je Std. 
 

125,00 € 
 

100,00 € 

148,75 € 
 

119,00 € 
 

Tagespauschale 

Bei Tätigkeit über 8 Stunden pro Tag,  
insbesondere bei Reisen und Tätigkeit vor Ort oder bei 
mehrtägiger Inanspruchnahme 

 

2.200,00 € 
 

2.380,00 € 

Fahrtkosten 

Pkw-Kosten pro Km  
 

 
 

0,80 € 

 
 

0,96 € 

Auslagen / Nebenkosten 
 

 Auslagen wie Reisekosten, Übernachtungen und 
fremde Dienstleistungen werden nach Aufwand  
in Rechnung gestellt. 

 

 

 

 

 
 

 




