Diplom-Informatiker

Computersoftware und

sowie Bewertung von



offentlich bestellte.

'ol.-Inform.
'd Gramberg

ftware und
technik
'g von Bernhard Gramberg

Bernhard Gramberg

Von der Industrie und Handelskammer öffentlich bestellt und vereidigt für Computersoftware und Programmiertechnik sowie Bewertung von EDV-Anlagen

IT Sachverständigenbüro Berlin **Bernhard Gramberg** Finckensteinallee 42 12205 Berlin

Tel 030 856 00 97-0 Fax 030 856 00 97-2 mail@sv-gramberg.de www.sv-gramberg.de www.it-sv-berlin.de

Sachverständigenhonorar

(gültig ab 01.01.2024)

(00			brutto incl.
		netto	19% MwSt.
Arbeitszeit	Privataufträge (Erst- bzw. Einzelaufträge)	220,00€	261,80€
	Versicherungen (regelmäßige Beauftragung) je Std. (Abrechnungstakt ¼ Std.)	170,00€	202,30€
Arbeitszeit des Gutachters wie			
Termin vor Ort, Erstellung des Gutachtens Untersuchungen im Labor			
	<u> </u>		
Gerichtsaufträge Stundensatz nach JVEG Sachgebiet 11.4		125,00€	148,75€
Reisezeit je Std.		100,00€	119,00€
Tagespauschale		2.200,00€	2.380,00€
insb	Fätigkeit über 8 Stunden pro Tag, esondere bei Reisen und Tätigkeit vor Ort oder bei rtägiger Inanspruchnahme		
Fahrtkosten			
Pkw-Kosten pro Km		0,80€	0,96€

Auslagen / Nebenkosten

Auslagen wie Reisekosten, Übernachtungen und fremde Dienstleistungen werden nach Aufwand in Rechnung gestellt.